
兵警交企発第420号

平成 28年 7月 19日

一般社団法人兵庫県 トラック協会

会  長   福 永 征 秀  様

書簡文の発出依頼について (依頼 )

平素は、交通警察活動をは じめ、警察行政各般にわた り、ご理解 とご協力を賜つてお

りますことに対 しまして、厚く御礼申し上げます。

さて、先 日、県内の自動車専用道路において、事業用貨物 自動車が渋滞車列に追突 し、

2名 の方がお亡くなりになる交通事故が発生 しました。事業用貨物 自動車が関係する交

通死亡事故は、昨年中29件発生 してお り、本年においては 6月 末で 8件を計上 していま

す。

夏季は暑 さによるス トレスや疲労等により気の緩みが発生 しやすくなるなど、交通事

故の多発が懸念されます。特に長時間・長距離を運転する事業用貨物自動車においては、

緊張感の保持 と、安全確認や交通ルール遵守などの基本の徹底が重要となります。

県警察としましては、この度発生 したような悲惨な交通事故を防止するため、交通指

導取締 りの強化とあらゆる機会を提えた運転者への注意喚起などに引き続き取 り組んで

まいります。

貴協会におかれま しても、これ らの交通事故情勢について、会員様各位に周知 し、交

通安全に関する意識啓発を徹底 していただきますとともに、別添書簡文の送付について

ご協力を賜 りますようよろしくお願い申し上げます。



謹啓 盛夏の候、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、交通警察活動をは じめ、警察行政各般にわた り、ご理解 とご協力を賜ってお

りますことに対 しまして、厚く御礼申し上げます。

さて、先 日、県内の自動車専用道路において、事業用貨物自動車が渋滞車列に追突 し、

2名 の方がお亡くな りになる交通事故が発生 しました。事業用貨物 自動車が関係する交

通死亡事故は、昨年中29件発生 してお り、本年においては 6月 末で 8件を計上 していま

す。

夏季は暑さによるス トレスや疲労等により気のT.みが発生 しやす くなるなど、交通事

故の多発が懸念 され ます.特に長時間・長距離を運転する事業用貨物 自動車においては、

緊張感の保持と、安全確認や交通ルール遵守などの基本の徹底が重要となります。

県警察としまして
`i、

この度発生 したような悲惨な交通事故を防止するため、交通指

導取締 りの強化 とあらゆる機会を提えた運転者への注意喚起などに引き続き取 り組んで

まいります。

皆様におかれまして 1,こ れ らの交通事故情勢について、事業所内各位に周知 し、交通

安全に関する意識啓発並びに運行管理を徹底 していただきますよう、よろしくお願い申

し上げます。

末筆ながら、皆様のますますの御発展を祈念申 し上げます。

平成 28年 7月 19日

謹 言

各 事 業 者 の 長  様

兵庫県警察本部交通部

交通企画課長  泉 浅夫


